
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 99
1 Μαρτίου 2012

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 3960/750
Καθορισμός ορίων αιγιαλού − παραλίας στη θέση «Κι−

ουκιούρα» Χερσονήσου Βερβερόντας Πορτοχελίου, 
Δήμου Ερμιονίδας Ν. Αργολίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/
2004 (ΦΕΚ 15/Α΄/28.1.2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του φορο−
λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/Α΄/19.12.2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/2011 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων... ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας.»

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την υπ’ αριθμ. 1156/10.7.2007 αίτηση της Δήμητρας 
Βλαχογιάννη προς την Κτηματική Υπηρεσία Νομού Αρ−
γολίδας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού − παρα−
λίας, στη θέση «Κιουκιούρα» Χερσονήσου Βερβερόντας 
Πορτοχελίου, Δήμου Ερμιονίδας Νομού Αργολίδας.

9. Το από τον Ιούλιο 2007 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
που συντάχθηκε από τον Σταύρο Αντωνόπουλο Αγρον. 
τοπογράφο μηχανικό σε κλίμακα 1:500, σε μία 1 πινακίδα 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον  
Μουταφίδη Γεώργιο, τοπογράφο μηχανικό με Α΄ Βαθμό, 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περι−
φέρειας Πελοποννήσου − Περιφερειακής Ενότητας Νομού 

Αργολίδας την 10.10.2011 και θεωρήθηκε την ίδια ημερο−
μηνία από την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αργολίδας Μ. Μπάρδη, όπως ορίζεται σχετικά (Ν. 2971/
2001 άρθρο 4 παρ. 2 και τροποποιήθηκε με την παρ. 3 
της υπ’ αριθμ. Δ6Α1101689ΕΞ 2011/18.7.2011 απόφασης 
Υπουργού Οικονομικών).

10. Την από 14.4.2010 Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού − 
παραλίας για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού και 
παραλίας στην αναφερόμενη στο θέμα περιοχή. 

11. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/512/11/Σ.7158/30.6.2011 έγγραφο 
του ΓΕΝ προς το ΓΕΕΘΑ με την σύμφωνη γνώμη αυτού 
για τη συνέχιση της διαδικασίας επί του καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην εν λόγω περιοχή 
και την παρέλευση ενός μήνα χωρίς την απάντηση του 
ΓΕΕΘΑ, οπότε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3978/2011, η γνώμη αυτού λογίζεται ως θετική.

12. Την από 10.10.2011 νέα Έκθεση Επιτροπής αιγιαλού 
παραλίας στην εν λόγω περιοχή για τον καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού − παραλίας στη θέση «Κιουκιούρα» Χερ−
σονήσου Βερβερόντας Πορτοχελίου, Δήμου Ερμιονίδας 
Νομού Αργολίδας.

13. Το υπ’ αριθμ. 28/11.1.2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αργολίδας προς την Αποκεντρωμένη Διοί−
κηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για 
έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 10.10.2011 Έκθεση της Επιτρο−
πής αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό αιγιαλού 
παραλίας θέση «Κιουκιούρα» Χερσονήσου Βερβερόντας 
Πορτοχελίου, Δήμου Ερμιονίδας Νομού Αργολίδας κα−
θώς επίσης το από τον Ιούλιο 2007 τοπογραφικό διά−
γραμμα που συντάχθηκε από τον Σταύρο Αντωνόπουλο 
αγρονόμο τοπογράφο μηχανικό σε κλίμακα 1:500, σε μία 
1 πινακίδα ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
από τον Μουταφίδη Γεώργιο, τοπογράφο μηχανικό με 
Α΄ Βαθμό, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου Περιφερειακής Ενότη−
τας Νομού Αργολίδας την 10.10.2011 και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από την Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αργολίδας Μ. Μπάρδη, όπως ορίζεται σχε−
τικά (Ν. 2971/2001, άρθρο 4 παρ. 2 και τροποποιήθηκε 
με την παρ. 3 της υπ’ αριθμ. Δ6Α1101689ΕΞ 2011/18.7.2011 
απόφασης Υπουργού Οικονομικών) ως εξής: 

− Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή του αιγιαλού, και στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−
10−11−12−13−14. 

913

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.07 12:39:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

− Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοι−
χεία 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 8΄, 9΄, 10΄, 11΄, 12΄, 13΄, 14΄ την 
οριογραμμή παραλίας σε απόσταση 10 μέτρων από την 
οριογραμμή του αιγιαλού προκειμένου να εξασφαλιστεί 
η επικοινωνία ξηράς θάλασσας και αντίθετα (άρθρο 1 
παρ. 2 και άρθρο 2 του Ν. 2971/2001).

− Όλες οι κορυφές των γραμμών εξασφαλίζονται με 
ορθογώνιες συντεταγμένες εξαρτημένου συστήματος 
της Γ.Υ.Σ.

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το τοπογραφι−
κό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 14 Φεβρουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
Ε Κ Θ Ε Σ Η

Ναύπλιο, σήμερα 10.10.2011, ημέρα Δευτέρα, συνέρχε−
ται η Επιτροπή Καθορισμού των ορίων του Αιγιαλού 
και Παραλίας και θέσεων αμμοληψίας (άρθρου 100 Π.Δ. 
284/1988, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 παρ. 1 
του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και παραλίας») στο Κα−
τάστημα της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Αργολίδας, 
αποτελούμενη από τους:

1. Μπάρδη Μαγδαληνή, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Αργολίδας.

2. Μουταφίδη Γεώργιο, τοπογράφο μηχανικό με Α΄ 
βαθμό, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου − Περιφερειακής Ενό−
τητας Νομού Αργολίδας, σε αντικατάσταση μηχανικού 
Κτηματικής Υπηρεσίας (επειδή δεν υπηρετεί μηχανικός 
στην Κτηματική Υπηρεσία). 

3. Στρατόπουλο Κων/νο, Λιμενάρχη Πορτοχελίου.
4. Δημαράκη Αικατερίνη, Προϊσταμένη του Τμήματος 

Χωροταξίας − Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δή−
μου Ερμιονίδας Νομού Αργολίδας. 

5. Το πέμπτο μέλος Αθανασούλης Ιωάννης, του Κλά−
δου ΠΕ/Β΄ Μηχανικών, αναπληρωτής Διευθυντής της 
Διέυθυνσης Περιβάλλοντος − Χωρικού Σχεδιασμού Πε−
λοποννήσου δεν προσήλθε λόγω κωλύματος

προκειμένου να καθορίσει τις οριογραμμές αιγιαλού − 
παραλίας, στη θέση «ΚΙΟΥΚΙΟΥΡΑ − ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΣ ΒΕΡ−
ΒΕΡΟΝΤΑΣ» Πορτοχελίου Δήμου Ερμιονίδας (πρώην 
Κρανιδίου) Νομού Αργολίδας.

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
Α) Την υπ’ αριθμ. 1156/10.7.2007 αίτηση της Δήμητρας 

Βλαχογιάννη, με την οποία ζητείται ο καθορισμός των 
ορίων του αιγιαλού στην ανωτέρω περιοχή. 

Β) Το από Ιούλιο 2007 τοπογραφικό διάγραμμα, που 
συντάχθηκε από τον Σταύρο Αντωνόπουλο, αγρονόμο − 
τοπογράφο μηχανικό, σε κλίμακα 1:500, σε −1− πινακίδα, 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον 
Μουταφίδη Γεώργιο, τοπογράφο μηχανικό με Α΄ βαθ−
μό, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου − Περιφερειακής Ενότητας 
Νομού Αργολίδας την 10.10.2011 και θεωρήθηκε την ίδια 
ημερομηνία από την Μπάρδη Μαγδαληνή, Προϊσταμένη 
της Κ.Υ. Νομού Αργολίδας όπως ορίζεται σχετικά (Ν. 
2971/2001 άρθρο 4 παρ. 2 και τροποποιήθηκε με την 
παράγραφο 3 της υπ’ αριθμ. Δ6Α 1101689 ΕΞ 2011/18.7.2011 
απόφασης του Υπουργού Οικονομικών). 

Γ) Την από 14.4.2010 έκθεση της αρμόδιας Επιτρο−
πής.

Δ) Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας» και τέλος, αφού μετέβη επί τόπου και σχη−
μάτισε γνώμη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς και άλλα συναφή στοιχεία, όπως ορίζεται από το 
άρθρο 9 του νόμου αυτού, ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία εδάφους − Σύσταση: Χαμηλή 
ακτή− με άμμο και ψιλό βότσαλο. − Αγριελιές και σκίνα 
στα 3 μέτρα από την ακτή και σε αραιή διάταξη 5−6 
μέτρα.

β) Την ύπαρξη, τα όρια και το είδος των παράκτιων 
φυσικών πόρων: Δεν υπάρχουν φυσικοί πόροι.

γ) Τα μετεωρολογικά στοιχεία: Την ακτή προσβάλλουν 
Δ. και Β.Δ. άνεμοι. 

δ) Την μορφολογία πυθμένα: Χαμηλό βάθος που στα−
διακά βαθαίνει με πέτρινες πλάκες σε όλο το μήκος της 
ακτής (πλάτος πλάκας 1−1,5 μέτρα) και μετά τις πλάκες 
αμμώδης βυθός.

ε) Την ανάπτυξη κυματισμού: Ο κυματισμός αναπτύσ−
σεται σε όλο το μέτωπο της ακτής και σε βάθος 3−5 μ. 
από την ακτή, κατά τους χειμερινούς μήνες.

στ) Τα τεχνικά έργα που νομίμως υφίστανται: Δεν 
υπάρχουν.

ζ) Τις τυχόν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις 
και χρήσεις γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη:
Στην περιοχή δεν υφίστανται συγκεκριμένες χωροτα−
ξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης.

η) Την ύπαρξη Δημοσίων Κτημάτων: Στην περιοχή δεν 
υπάρχουν καταγεγραμμένες δημόσιες εκτάσεις.

θ) Το Κτηματολόγιο:Δεν υπάρχει κτηματολόγιο στην 
περιοχή αυτή. 

ι) Την «ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα−
τευόμενων περιοχών:Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστή−
ματα καθώς και προστατευόμενες περιοχές. 

Ε) Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/512/11 Σ.7158/30.6.2011 έγγραφο 
του ΓΕΝ σύμφωνα με το οποίο: 

α) Από πλευράς αρμοδιοτήτων του ΓΕΝ, όπως αυ−
τές απορρέουν από το άρθρο 17 του Ν. 2971/2001, δεν 
υπάρχει αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλίας και τυχόν 
υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στην προς χάραξη πε−
ριοχή. 

β) Η υπόθεση διαβιβάζεται για γνωμοδότηση στο ΓΕΕ−
ΘΑ, όπως ορίζεται από το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011. 

ΣΤ) Την παρέλευση του χρόνου που ορίζεται από το 
άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 για γνωμοδότηση από το 
ΓΕΕΘΑ (προθεσμία ενός μήνα) και την ως εκ τούτου 
συνέχιση της διαδικασίας (σύμφωνα με το άρθρο 113 
του Ν. 3978/2011 αν η προθεσμία παρέλθει άπρακτη, η 
γνωμοδότηση λογίζεται ως θετική), αποφασίζει:

Καθορίζει επί του διαγράμματος αυτού, με κόκκινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−
7−8−9−10−11−12−13−14 την οριογραμμή του αιγιαλού.

Καθορίζει επίσης με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμ−
μή και με στοιχεία 1΄−2΄−3΄−4΄−5΄−6΄−7΄−8΄−9΄−10΄−11΄−12΄−13΄−
14΄ την οριογραμμή παραλίας, σε απόσταση 10 μ. από 
την οριογραμμή του αιγιαλού, προκειμένου να εξασφα−
λισθεί η επικοινωνία ξηράς − θάλασσας και αντίθετα, 
ακόμη δε για την εξυπηρέτηση εξωραϊστικών και λοιπών 
κοινωφελών σκοπών (σχετικό άρθρο 1 παρ. 2 και άρθρο 
2 του Ν. 2971/2001).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 915

Όλες οι κορυφές των γραμμών εξασφαλίζονται με 
ορθογώνιες συντεταγμένες εξαρτημένου συστήματος 
της Γ.Υ.Σ.

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 (Υπογραφή) (Υπογραφές)

-
Ε Κ Θ Ε Σ Η

Ναύπλιο, σήμερα 14.4.2010, ημέρα Τετάρτη, συνέρχεται 
η Επιτροπή Καθορισμού των ορίων του αιγιαλού και 
παραλίας και θέσεων αμμοληψίας (άρθρου 100 Π.Δ. 284/
1988, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 παρ. 1 του 
Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και παραλίας») στο Κατά−
στημα της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Αργολίδας, 
αποτελούμενη από τους:

1. Μπάρδη Μαγδαληνή, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Αργολίδας.

2. Σερετόπουλο Αλέξανδρο, πολιτικό μηχανικό, που 
υπηρετεί στην Τ.Υ.Δ.Κ. Νομού Αργολίδας, αναπληρωτή 
μηχανικού Κτηματικής Υπηρεσίας (επειδή δεν υπηρετεί 
μηχ/κός στην Κτηματική Υπηρεσία).

3. Στρατόπουλο Κων/νο, Λιμενάρχη Πορτοχελίου.
4. Δαγρέ Γεώργιο, πολιτικό μηχανικό, με Α΄ βαθμό, ανα−

πληρωτή Διευθυντή ΧΩ.ΠΟ.ΠΕ Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης Αργολίδας (του τακτικού μέλους κωλυομένου).

5. Αθανασούλη Ιωάννη, του Κλάδου ΠΕ/Γ΄ Μηχανικών, 
αναπληρωτή Διευθυντή της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ. Πελο−
ποννήσου (του τακτικού μέλους κωλυομένου) προκειμέ−
νου να καθορίσει τις οριογραμμές αιγιαλού − παραλίας, 
στη θέση «ΚΙΟΥΚΙΟΥΡΑ − ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΣ ΒΕΡΒΕΡΟΝΤΑΣ» 
Πορτοχελίου Δήμου Κρανιδίου Νομού Αργολίδας.

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
Α) Την υπ’ αριθμ. 1156/10.7.2007 αίτηση της Δήμητρας 

Βλαχογιάννη, με την οποία ζητείται ο καθορισμός των 
ορίων του αιγιαλού στην ανωτέρω περιοχή.

Β) Το από Ιούλιο 2007 τοπογραφικό διάγραμμα, που 
συντάχθηκε από τον Σταύρο Αντωνόπουλο, αγρονόμο − 
τοπογράφο μηχανικό, σε κλίμακα 1:500, σε −1− πινακίδα, 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον  
Σερετόπουλο Αλέξανδρο, πολιτικό μηχανικό, υπάλληλο 
της Τ.Υ.Δ.Κ. Νομού Αργολίδας την 14.4.2010 και θεωρή−
θηκε την ίδια ημερομηνία από τον Μπασιάκο Δημήτριο, 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, όπως ορίζεται σχε−
τικά (Ν. 2971/2001, άρθρο 4 παρ. 2). 

Γ) Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας» και τέλος, αφού μετέβη επί τόπου και σχη−
μάτισε γνώμη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της 

ξηράς και άλλα συναφή στοιχεία, όπως ορίζεται από το 
άρθρου 9 του νόμου αυτού, ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία εδάφους − Σύσταση: Χαμηλή 
ακτή − με άμμο και ψιλό βότσαλο. − Αγριελιές και σκίνα 
στα 3 μέτρα από την ακτή και σε αραιή διάταξη 5−6 
μέτρα.

β) Την ύπαρξη, τα όρια και το είδος των παράκτιων 
φυσικών πόρων: Δεν υπάρχουν φυσικοί πόροι.

γ) Τα μετεωρολογικά στοιχεία: Την ακτή προσβάλλουν 
Δ. και Β.Δ. άνεμοι.

δ) Την μορφολογία πυθμένα: Χαμηλό βάθος που στα−
διακά βαθαίνει με πέτρινες πλάκες σε όλο το μήκος της 
ακτής (πλάτος πλάκας 1−1,5 μέτρα) και μετά τις πλάκες 
αμμώδης βυθός.

ε) Την ανάπτυξη κυματισμού: Ο κυματισμός αναπτύσ−
σεται σε όλο το μέτωπο της ακτής και σε βάθος 3−5 μ. 
από την ακτή, κατά τους χειμερινούς μήνες.

στ) Τα Τεχνικά έργα που νομίμως υφίστανται: Δεν 
υπάρχουν.

ζ) Τις τυχόν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις 
και χρήσεις γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη: 
Στην περιοχή δεν υφίστανται συγκεκριμένες χωροτα−
ξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης.

η) Την ύπαρξη Δημοσίων Κτημάτων: Στην περιοχή δεν 
υπάρχουν καταγεγραμμένες δημόσιες εκτάσεις.

θ) Το Κτηματολόγιο: Δεν υπάρχει κτηματολόγιο στην 
περιοχή αυτή.

ι) Την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα−
τευόμενων περιοχών: Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυ−
στήματα καθώς και προστατευόμενες περιοχές, απο−
φασίζει:

Καθορίζει επί του διαγράμματος αυτού, με κόκκινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−
7−8−9−10−11−12−13−14 την οριογραμμή του αιγιαλού.

Καθορίζει επίσης με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμ−
μή και με στοιχεία 1΄−2΄−3΄−4΄−5΄−6΄−7΄−8΄−9΄−10΄−11΄−12΄−13΄−
14΄ την οριογραμμή παραλίας, σε απόσταση 10 μ. από 
την οριογραμμή του αιγιαλού, προκειμένου να εξασφα−
λισθεί η επικοινωνία ξηράς − θάλασσας και αντίθετα, 
ακόμη δε για την εξυπηρέτηση εξωραϊστικών και λοιπών 
κοινωφελών σκοπών (σχετικό άρθρο 1 παρ. 2 και άρθρο 
2 του Ν. 2971/2001).

Όλες οι κορυφές των γραμμών εξασφαλίζονται με 
ορθογώνιες συντεταγμένες εξαρτημένου συστήματος 
της Γ.Υ.Σ.

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 (Υπογραφή) Υπογραφές



916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 917



918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 919



920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000990103120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


